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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI) Shenime 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
Aktivet

I. Aktivet afatshkurtra

1. Mjete monetare 4 126,310,929 175,237,112
2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3. Inventari 5 8,033,032 19,714,882
4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 10,088,729
5. Aktive te tjera financiare 6 149,895,545 128,719,689
Totali i aktiveve afatshkurta (1) 284,239,507 333,760,412
Il. Aktivet afatgjata

1. Investime financiare afatgjata

2. Aktive afatgjata material 7 24,407,370 29,973,244
3. Aktive afatgjata jomateriale

4. Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiveve afatgjata (ll) 24,407,370 29,973,244
Totali i aktiveve (I + 11) 308,646,876 363,733,656
Detyrimet dhe kapitali

l. Detyrimet afatshkurtra

1. Derivativet

2. Huat afatshkurta 8 27,259,916
3. Detyrimet per t'u paguar dhe paragimet 9 143,023,347 160,935,730
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra 61,132,980 94,603,729
5. Provizionet afatshkurta

6. Detyrime te tjera afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l) 204,156,327 282,799,375
Il. Detyrimet afatgjata

1. Huat afatgjata 10 - -
2. Provizionet afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
4. Detyrime te tjera afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata () - -
Totali i detyrimeve (I + 11) 204,156,327 282,799,375
lll. Kapitali

1. Kapitali aksioner 76,952,540 1,300,000
2. Rezervat statutore dhe ligjore - -
3. Rezerva te tjera 3,981,741 54,731,033
4. Fitimi (humbja) e vitit 23,556,269 24,903,248
Totali i kapitalit (111) 104,490,550 80,934,281
Totali i detyrimeve dhe kapitalit (1 + 11 + 111) 308,646,876 363,733,656

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 8-15.
Pasqyrat financiare té-kbmpanisé pér periudhén e mbyllur mé 31Dhjetor2018 u pergatiten nga

Eriselda Balla/ u aprgyuan nga Mehmet Krasnigi 2019 dhe u nenshkrua si me poshte:
Mehmet K sn%J Eriselda Balla
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Pasgyra e Performancés(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyrés(Gjithe vlerat ne Leke)

—

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyrés

31 dhjetor 2018 | 31 dhjetor 2017
T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11 286,203,537 327,671,278
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né
proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (228,891,692) (281,094,396)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme i2 (173,028,225) (89,801,464)
2. Té tjera shpenzime 13 (55,863,467) (191,292,932)
Shpenzime té personelit 14 (14,071,928) (10,789,965)
1. Paga dhe shpérblime (12,569,048) (9,480,991)
2. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (1,502,880) (1,308,974)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (6,942,850) (5,359,799)
Shpenzime té tjera shfrytézimi - -
Té ardhura té tjera 7,112 -
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura
si aktiveafatshkurtra
Shpenzime financiare 15 (8,205,672) (743,230)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (8,205,672) (743,230)
2. Shpenzime t é tjera financiare - -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 16 28,098,507 29,683,888
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (4,542,238) (4,780,641)
1, Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés (4,542,238) (4,780,641)
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 23,556,269 24,903,248

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 8-15.

Pasqyrat financiare té kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31Dhjetor2018 u pergatiten nga
Eriselda Balla, u aprovan nga Mehmet Krasnigime 25.03.2019 dhe u nenshkrua si me poshte:
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (Gjithe vlerat ne leke)

F|ukil |.M.jeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e 31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017
hfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 23,556,269 24,903,248

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,942,850 5,359,799

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritjie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (11,087,127) (31,964,564)
Rénie/(rritje) né inventaré 11,681,849 (9,902,327)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (78,643,049) 79,779,510

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e (47,549,209) 68,175,666
shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e inv

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (1,376,976) (8,386,328)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e (8,386,328)
investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e
financimit

a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - -

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

¢. Hua té arkétuara

d. Pagesa e kostove té transaksionit g€ lidhen me kredité dhe
huaté

e. Riblerje e aksioneve té veta

f. Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

g. Pagesa e huave

h. Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

i. Interes i paguar

j. Dividendé té paguar ( personi fizik terheq) -

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e -
financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té (48,926,185) 59,789,338
mjeteve monetare

Mjete monetar dhe ekuivalenté t& mjetevmonetare mé 1 Jan 175,237,112 115,447,774

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 126,310,929 175,237,112
dhjetor

Bilanci duhet te interpretohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 8-15.
Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31Dhjetor2018 u pergatiten

nga Eriselda Balla, aprov;}@ by faspigi me 25.03.2019 dhe u nenshkrua si me
poshte:  Mehme Krasniqi/«-‘ Eriselda Balla
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Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogeria “NOVAMAT” eshte rregjistruar prane QKR me date 11.03.2008, Shogeria e zhvillon
aktivitetin e saj aktualisht ne Tirane, Rr. Ismsail Qemali, Samos Tower, Nr. 41,Tirane ku ka edhe
seline.

Shogeria e ushtron aktivitetin e vet ne fushen investimit ne energjetike, telekomunikacione, makineri e
mallra te ndryshme.

Ortake te kuotave te kapitalit te nenshkruaar jane:

Emrii Vliera e kapitalit te % ne kapital
aksionerit nenshkruar ne LEK
1 Mehmet Krasnigi 76.952.540 100 %

Administrator i shogerise eshte z. Mehmet Krasnigi.
Me 31 Dhjetor 2018 shogeria ka pasur 13 punonjes.

Shogeria eshte regjistruar si person juridik ne rrethin e Tiranes me NIPT K816150020.

Pasqyrat financiare te shogerise per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018 jane miratuar nga
Administratorii shogeriseme 25 Mars 2019.

2. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
a. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Paqyrat financiare jane pergatitur, ne te gjithe aspektet materiale, ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te permiresuara, te cilat perbehen nga regullat dhe interpretimet
ne perputhje me Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Pagsyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike. Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane
prezantuar ne Leke Shqgiptare (LEKE), ge eshte monedha raportuese e shogerise.

bh. Aktive e afatgjata materiale dhe jomateriale
(i)Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té
lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe
kostot e ¢gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes si né gjéndjen e méparshme té vendndodhjes sé
aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve té& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces”
dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (komponentet mé té medhenj) teﬁkti\(?(v? t-gjata materiale.




Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(ii)Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél té atij zéri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té
besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

2. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (vazhdim)

(iii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése té amortizimit, mbi jeten e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin
e blerjes. Toka nuk amortizohet.

Jetégjatésia e vlerésuar per periudhén aktuale bazuar ne udhezimin e Ministrise se Financave nr. 1 date
11.01.20102 si mé poshté:

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%
Makineri dhe pajisje Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mjete Transporti Mbi vlerén kontabél neto 20%
Mobilje dhe orendi Mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vlerén kontabél neto 25%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe viera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi.

Aktivet afatgjata jomateriale njihen atehere kur eshte e mundur ge te perfitime ekonomike do te
sigurohen ne te ardhmen ne lidhje me keto aktive dhe kostoja e tyre mund te matet ne menyre te
besueshme.

¢. Inventari

Inventaret jane paragitur ne pasqyrat financiare te Shogerise duke perdorur vleren e blerjes se tyre
ge eshte me e vogel se vlera neto e realizueshme. Per inventarizim shoqeria ka perdorur metoden
periodike.

d. Llogarite e arketueshme dhe llogarite e pagueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni per zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje té& mbledhé té gjitha detyrimet. Veshtirgsits financiare
t& debitorit, mundésia qé& debitori té falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen
tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma & provizionit llogaritet si diferencé midis
vierés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t€ parashikuara té parasé té skontuara
me normén efektive té interesit.

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke

PErdorur metodén e interesit efektiv. “"y';f‘-c
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Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

e, Mijetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat ne Lek dhe
ne monedha te huaja. Pér géllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, mjetet monetare pérfshijné
depozita pa afat ose me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

f.  Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit ne datén e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémhimit né datén e bilancit.

2. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (vazhdim)

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té
caktuar njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né
datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet né lidhje me AAM pér t'u
bleré né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé
kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale
me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i
kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té kémbimit pér monedhat kryesore té pérdorura né konvertimin e zérave té bilancit
né monedhé té huaj ishin si mé poshté (né Leke):

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
1EUR 123.42 132.95
1USD 107.82 111.10

g. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat njihen né masén qé éshté e mundshme qé pérfitimet e ardhshme ekonomike do ti vijné
kompanisé dhe kéto pérfitime mund té maten né ményré té besueshme. Shpenzimet njihen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur ato kryhen. Té ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen
né pasqyrat financiare té periudhés té cilés i pérkasin.

h. Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin &shté llogaritur né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fugi pér tatimin mbi
fitimin pér periudhé&n e mbyllur mé 31 dhjetor 2017. Tatimi mbi fitimin pérfshin térésisht tatimin mbi
fitimin e llogaritur pér periudhén kontabél. Tatimi aktual mbi fitimin llogaritet si 15% e fitimit t&
tatueshém té pércaktuar né legjislacionin e kontabilitetit dhe legjislacionin tatimor né Shqipéri per
vitin 2017.

i.  Fondet per pensione
Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurim shendetsor per punonjesit e

saj sic eshte parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne
llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve

\ .




Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

shendetsore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendesore.

j-  Biznesi ne vijimesi

Te dhenat e kontabilitetit jane mbajtur duke gene ne perputhje me parimet e pergjithshme te
kontabilitetit, ne menyre te vecante me bazen e matjes me kosto historike, parimin e kontabilitetit

rrjedhes, konceptin e kujdesit dhe me supozimin e hiznesit ne vijimesi.

Pasqyrat financiare sipas legjislacionit jané pérgatitur sipas parimit te vijimesise, i cili parashikon

realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale té hiznesit.
4, MIETE MONETARE

Arkat dhe bankat mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané pérhéré si me poshté:

2018 2017
Llogari ne leke 98,907,341 92,472,833
Llogari ne monedhe te huaj 27,400,748 82,763,993
Arka 2,840 286
126,310,929 175,237,112
5. AKTIVE TE TIERA FINANCIARE AFAT-SHKURTRA
Aktivet afat-shkurtra mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané pérbéré si mé poshté:
2018 2017
Kliente 100,981,457 74,944,168
Parapagime Tatim fitimi 1,537,005 1,080,080
TVSH 617,364 6,403,686
Parapagime 46,759,699 46,291,755
149,895,525 128,719,689
6. INVENTAR
Inventari mé 31 dhjetor 2018 éshté i pérbéré nga ;
2018 2017
Mallra 42,164
Mallra ne magazine 4,564,083 19,714,882
Mallra ne magazine doganore 3,426,785
8,033,032 19,714,882
7. SHPENZIME TE SHTYRA
2018 2017
Shpenzime te shtyra 0 10,088,729
0 10,088,729
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Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

8. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
Aktivet afat-gjata materiale mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané pérbéré si mé poshté:

Pajisje
Ndertesa instalime Mjete Pajisje Pajisje Totali
(Investimil Zyres) teknike transporti zyrash kompjuterik
te tjera
Kosto 1 Janar 2016 0
Vlera 0 0 6,107,882 553,832 1,343,019 8,004,733
Shtesa 2,065,223 17,130,959 6,637,192 2,172,650 302,745 28,308,769
Pakesime (2,618,273) (2,618,273)
Vlera 31 Dhjetor 2016 2,065,223 17,130,959 10,126,801 2,726,482 1,645,764 33,695,229
Kosto 1 Janar 2017 0
Vlera 2,065,223 17,130,959 10,126,801 2,726,482 1,645,764 33,695,229
Shtesa 0 7,278,363 0 913,041 194,924 8,386,328
Pakesime 0 0
Vlera 31 Dhjetor 2017 2,065,223 24,409,322 10,126,801 3,639,523 1,840,688 42,081,557
Kosto 1 Janar 2018 0
Vlera 2,065,223 24,409,322 10,126,801 3,639,523 1,840,688 42,081,557
Shtesa 577,787 42,604 0 381,379 375,206 1,376,976
Pakesime 0 0
Vlera 31 Dhjetor 2018 2,643,010 24,451,926 10,126,801 4,020,902 2,215,894 43,458,533
Amortizimi 1 Janar 2016 0 0 (2,200,984) (223,887) (650,062) (3,074,933)
Amortizimi | vitit (17,210) (3,196,158) (1,446,518) (192,418) (212,578) (5,064,882)
Pakesime 1,391,301 0 0 1,391,301
Amortizimi 31.12.2016 (17,210) (3,196,158) (2,256,201) (416,305) (862,640) (6,748,514)
Amortizimi 1 Janar 2017 (17,210) (3,196,158) (2,256,201) (416,305) (862,640) (6,748,514)
Amortizimi | vitit (102,401) (2,927,459) (1,574,121) (540,060) (215,759) (5,359,800)
Pakesime 0 0 0 0
Amortizimi 31.12.2017  (119,611)  (6,123,617) (3,830,322)  (956,365) (1,078,400) (12,108,314)
Amortizimi 1 Janar 2018  (119,611)  (6,123,617) (3,830,322)  (956,365) (1,078,399)  (12,108,314)
Amortizimi | vitit (4,044) (4,098,192) (1,931,895) (269,774) 638,944) (6,942,849)
Pakesime 0 0 0 0
Amortizimi 31.12.2018 (123,655) (10,221,809) (5,762,217) (1,226,139) (1,717,343)  (19,051,163)
Vlera Neto 31.12,2016 2,048,013 13,934,801 7,870,600 2,310,177 783,124 26,946,715
Vlera Neto 31.12.2017 1,945,612 18,285,705 6,296,479 2,683,158 762,289 29,973,244
Vlera Neto 31.12.2018 2,519,355 14,230,117 4,364,584 2,794,763 498,551 24,407,370




Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

9. HUATE DHE DETYRIMET AFATSHKURTRA

Huaté dhe parapagimet mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 jané pérbéré si me poshté:

2018 2017
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 27,259,916
Furnitore 111,651,437 160,067,947
Paga dhe shperblime 988,399 490,235
Detyrime per sigurime shogerore 2,683,149 334,799
Detyrime per tatim mbi burim 768,200 42,749
Tatime mbe te ardhurat personale 0 0
Tatim fitimi 0 0
Parapagime 12,066,861 0
128,158,046 188,195,646
10. SHITJET NETO
Shitjet neto jane si me poshte:
2018 2017
Te ardhura nga shitja punimeve sherbimeve 50,822,557 167,617,163
Te ardhura nga Shitja e mallrave 213,632,622 127,978,861
Te tjera 21,748,359 32,075,254
286,203,537 327,671,278
11. Te Ardhura periudha te ardhshme
2018 2017
Te Ardhura periudha te ardhshme 61,132,980 94,603,729
61,132,980 94,603,729
12. KOSTO MATERIALE
Materialet e konsmuara
2018 2017
Materiale lende e pare 172,896,201 89,198,490
Sherbime-Montime-Puntori 0 0
Blerje materiale t tjera 132,024 602,974
Sherbime Doganore e magazinimi 0
173,028,225 89,801,464
13. KOSTO E PUNES
Kosto e personelit eshte si me poshte:
2018 2017
Pagat e personelit o 12,569,048 9,480,991
Sigurime shogerore 7’";/)”->2'E§ly fro . 1,502,880 1,308,974
’\/’/ %) 14,071,928 10,789,965
e | NOVAWAT J2
\ \\ Sh.p.k)‘?
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Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

14. FURNITURA DHE SHERBIME
Shpenzime te tjera paraqgiten si me poshte:

Qira

Kancelari dhe te tjera per zyre

Mirembajtje dhe riparime

Udhetime e dieta

Shpenzime Postare,Tel,Internet,Celulare
Siguracione

Te trete Juridike financiare

Taksa vendore, doganor

Shpenzime nga te trete, Montim, demontim
Shpenzime transporti

Shpenzime te tjera

Shpenizme elektrike dhe uje

Shpenzime marketingu

Shpenzime perfagesimi

Subvencione te dhena

Personel jashte njesise (Auditim dhe Konsulence kontabiliteti)
Shpenzime dhe sherbime bankare

Gjoba penalitete te tjera te pazbritshme

15. FITIME/(HUMBIJE) NGA KEMBIMET VALUTORE

Té ardhura te tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda

grupit)
Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat
Fitime nga kembime valutore

Te ardhura financiare

Te tjera shpenzime bankare
Humbje neto nga kembimet valutore

Shpenzime financiare

Shpenzime financiare neto

2018 2017
1,474,168 1,505,108
2,188,245 1,642,450
388,910 578,823
955,244 709,549
385,504 453,773
390,000 598,600
820,754 619,817
32,343,674 172,716,767
3,805,838 269,553
11,337,151 11,404,878
889,755
884,225 793,614
55,863,467 191,292,932
2018 2017
1,153,130
7,112 4,447
7,112 1,157,577
337,419 (1,900,807)
7,868,254
(1,900,807)
7,537,947 743,230

14




Shenime te pasqyrave financiare
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018

16. TATIM FITIMI

Bazuar ne legjislacionin shqipétar, norma e tatimit mbi fitimin &shté 15% pér vitin 2018. Deklaratat
tatimore dorézohen cdo vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi konsiderohen
vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e
tatimpaguesit dhe léshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregulloret shqipétare jané objekt interpretimi nga
autoritetet tatimore.

2018 2017
Humbje e mbartur 0 0
Fitimi (Humbja) perpara tatimit 28,098,507 29,683,888
Shpenzime te pazbritshme per efekt tatim fitimi 2,183,080 2,187,049
Fitimi i tatueshem 30,281,587 31,870,937
Tatimi mbi fitimin (15%) 4,542,238 4,780,641
Fitimi (Humbja)neto e vitit Financiar 23,556,269 24,903,248
Shpenzime te pazbritshme

2018 2017
Shpenzime per dhurata
Gjoba dhe démshpérblime 7,720 63,314
Pagesa pa fature tatimore
Shpenzime té tjera korente 2,175,360 2,123,735

2,183,080 2,187,049

PER SHOQERINE “NOVAMAT” SHPK

Eriselda BALLA

Financiere




SHOQERIA TREGETARE "NOVAMAT "sh.p.k.

INVENTARI | MATERIALEVE NE DATEN 31.12.2018

Nr Pérshkrimi Njési Sasia Cmimi Vlera
1 FLUKE TI9 COP 1.00 258,067.40)  258,067.40
2 FLUKE T550/T50UK COP 3.00 3,433.30 10,299.90
3 FLUKE T 5-600 COP 1.00 15,968.32 15,968.32
4 EXTEX EX-330 COP 1.00 5,234.74 5,234.74
5 ETEC MN16A COP 2.00 4,042.12 8,084.24
6 DCM-033 COP 1.00 7,077.88 7,077.88
7 SEW AL-28/28A COP 10.00 1,006.36 10,063.60
8 SEW 887 COP 1.00 6,969.46 6,969.46
9 TDS METER COP 1.00 3,475.00 3,475.00
10 [PH-200 COP 1.00 1,548.46 1,5648.46
11 |[FLUKE AC 175 COP 1.00 2,059.98 2,059.98
12 [FLUKE TP 80 COP 1.00 3,687.67 3,687.67
13 |FLUKE AL 25C COP 1.00 1,085.59 1,085.59
14 [FLUKE PRO 100KIT COP 1.00 20,695.71 20,695.71
15 |SAHAT MATES LANDIS GYR E| COP 1.00 7,645.00 7,645.00
16 |SAHAT MATES LANDIS GYR | COP 2.00 7,645.00 16,290.00
17 |SAHAT MATES EMH COP 1.00 166,800.00]  166,800.00
18 |MEMORIE SCU 10-20 DHE COP 1.00 118,150.00]  118,150.00
19 |MBAJTESE KARTA DTL COP 2.00 88,265.00  176,530.00
20  |8023 MARINE GRADE A.S COP 20.00 5184.70|  103,694.00
21 [BRUSHA BAKRI UW102*38 | COP 2.00 2,218.44 4,436.88
22 |ELEKTROMOTORR AK 632- | COP 1.00 9,841.20 9,841.20
23  |[ELEKTROMOTORR AK 632- | COP 1.00 9,841.20 9,841.20
24  |ELEKTROMOTORR AK 712-4 | COP 1.00 10,119.20 10,119.20
25  |ELEKTROMOTORR AK 711-4 | COP 1.00 9,841.20 9,841.20
26 |ELEKTROMOTORR AK 80-4A | COP 1.00 14,344.80 14,344.80
27  |ELEKTROMOTORR AK 56-4 | COP 1.00 85,137.50 85,137.50
28  |FILTER ELEMENT 0160 D 010 | COP 4.00 4,838.59 19,354.36
29  [VAJMOLLUB ALLOY CHAIN 16| COP 16.00 1,458.11 23,329.76
30  [NONRETURN VALVE DN 400 | COP 2.00 69,222.00]  138,444.00
31  [SOLENOID VALVE 5/2 COP 4.00 3,786.36 15,145.44
32 |POMPE VAJI REXROTH COP 1.00 19,407.18 19,407.18
33 [POMPE VAJI VIVOLI COP 1.00 24,370.87 24,370.87
34  [PARKER R0102530 COP 1.00 3,412.45 3,412.45
35  |[DROSSEVENTIL NVH101S COP 2.00 4,959.52 9,919.04
36 |[PARKER VALVE NVH 1015 [ COP 1.00 4,190.85 4,190.85
37  |[FLOWSTAR PARKER COP N 15,613.87 31,227.74
38 [SOLENOID COIL COP —3.00R 216.84 650.52
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39 KOMPEZATOR EPDM PN10 COP 1.00 68,721.60 68,721.60
40 KOMPEZATORE EPDM PN16 | COP 1.00 4,368.77 4,368.77
41 KOMPEZATOR EPDM PN16 COP 1.00 10,999.07 10,999.07
42 MANOMETER COP 2.00 23,586.91 47,173.82
43 IGUS JUM 01-30 CoP 20.00 1,836.19 36,723.80
44 IGUS JUM 01-40 COP 21.00 2,5638.14 53,300.94
45 WFM-4550-50 COP 22.00 2,160.06 47,5621.32
46 FILTER UJI KANAT COP 2.00 3,475.00 6,950.00
47 FILTER ELEMENT COP 1.00 91,740.00 91,740.00
48 PANELE 55 KW PER POMPA | COP 3.00 138,305.00 414,915.00
49 FASHETA RIPARUESE DN 105{ COP 3.00 1,883.45 5,650.35
50 STANLESS STEEL BALL COP 2.00 4,923.38 9,846.76
51 CARBON STEEL BALL COP 1.00 0,925.99 9,925.99
52 BUTTERFLY VALVES WAFER | COP 1.00 4,486.92 4,486.92
53 BUTTERFLY VALVES LUG- COP 1.00 4,867.78 4,867.78
54 Y STRAINERS STEEL 316 1" | COP 2.00 4,069.92 8,139.84
55 Y STRAINERS CAST STEEL COP 1.00 6,362.03 6,362.03
56 Y STRAINERS CAST IRNDN | COP 2.00 3,844.74 7,689.48
57 CHECK VALVES STAINLESS | COP 1.00 6,482.96 6,482.96
58 CHECK VALVES STAINLESS [ COP 1.00 8,651.28 8,551.28
59 CHECK VALVES STAINLESS | COP 1.00 3,958.72 3,958.72
60 BETTERFLY VALVES WITH CoP 1.00 11,689.90 11,689.90
61 BUTTTERFLY VALVES DN 125| COP 1.00 10,592.65 10,592.65
62 ON/OFF PNEUMATIC COP 1.00 14,005.64 14,005.64
63 PRESSURE REDUCING COP 2.00 10,383.30 20,766.60
64 VALVE BKH DN PN 500 COP 1.00 9,424.20 9,424.20
65 VALVULE SIGURUESE ME COP 1.00 183,146.40 183,146.40
66 VALVE SIGURUSE TIP 3.1 COP 1.00 106,918.80 106,918.80
67 VALVULE ME AKTUATOR COP 1.00 45,175.00 45,175.00
68 VALVULA TIP PN 16 DN100 COP 1.00 22,098.22 22,098.22
69 VALVULA TIP PN 16 DN 150 COP 1.00 30,385.40 30,385.40
70 FORAS MN 32-160 COP 1.00 50,457.00 50,457.00
71 FILTRA COP 4.00 4,752.59 19,010.35
72 VULA SAHATI COP 2,800.00 33.33 93,324.00
73 SILICA GEL PEARLS WHITE KG 30.00 845.71 25,371.20
74 EX 330 MULTIMETER WITH COP 4.00 5,314.19 21,256.75
75 MN 16A MINI MULTIMETER COoP 5.00 4,154.73 20,773.65
76 FLUKE 116/62 MAX +HVAC COP 2.00 38,552.02 77,104.05
77 MA 435T TRUE RMS CLAMP | COP 1.00 11,787.84 11,787.84
78 380942 CLAMP METER+DMM | COP 1.00 37,199.32 37,199.32
79 EX 850 TRMS AC/DC CLAMP | COP 28,020.27 28,020.27
80 FLUKE 2AC VOLT ALERT COP 2,608.78 26,087.83
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81 FLUKER 1AC 11 VOLT ALERT | COP 10.00 2,802.03 28,020.27
82 FLUKE 414 LASER DISTAC COP 2.00 12,464.19 24,928.38
83 DT 300 LASER DISTANCE COP 2.00 13,527.03 27,054.05
84 FLUKE 62 MAX+IR COP 1.00 10,535.06 10,535.06
85 EC 510 EXSTIK 11 COMBINAT | COP 1.00 18,358.11 18,358.11
86 Permistop COP 3.00 11,348.64 34,045.91
87 Pjes kembimi per valvula COP 1.00 20,159.00 20,159.00
88 Pjese per MIT1025 COP 1.00 11,423.71 11,423.71
89 Tuba Hidraulik COP 1.00 22,613.72 22.513.72
90 Flow Switch BFS-10-0-G1 COP 2.00 68,476.00 136,952.00
91 Rema Goo Cratridge 400 ml COP 1.00 11,554.72 11,554.72
92 Rema Goo mixing nozzle COP 1.00 265.92 265.92
93 MT 440 PV0078008 COP 1.00 35,245.84 35,245.84
94 DCM 2605 AC/DC Clamp Meter | COP 10.00 6.37/3.56 63,735.62
95 MI 3205 Tetaohm XA 5 KV COP 1.00 169,802.82 159,802.82
96 Skede e nderfagjes AM 02.1 COP 1.00 53,368.91 53,368.91
97 Skede llogjike AM02.1 COP 1.00 44,693.18 44,693.18
98 Spule 110/DC 5.7W COP 8.00 13,158.99 105,271.88
99 Bashkuse tubash ALS1 114.3- | COP 16.00 7,436.11 118,977.77
100 |ANC16 110V AC/DC paisje COP 7.00 17,507.18 122,550.25
101 |ANC16 220VAC/DC paisje COP 2.00 21,815.76 43,631.50
102 |Arteche RJ 800001 220VDC COP 4.00 16,902.60 67,610.40
103 |Arteche RJ 800001 110VDC COP 4.00 16,902.60 67,610.40
104 |Arteche J -EMP COP 8.00 9,890.12 79,120.97
105 |HP 800G3ED TWit 256 COP 1.00 168,240.25 158,240.25
106 |HP V243 Monitor COP 2.00 20,054.00 40,108.00
107 |Mouse COP 1.00 514.00 514.00
108 |Keyboard COP 1.00 1,542.00 1,542.00
109 |Baur AC/DC Test Set COP 1.00 1,904,985.00] 1,904,985.00
110 [Compano 100 copmplete COP 1.00 1,521,799.94| 1,621,799.94
8,033,032.21
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Mjetet e transportit me 31.12.2018

Nr Pérshkrimi Njési Sasi
1 MAKINE AUDI COPE 1.00
2 CADDY VAN 2.0 SDI COPE 1.00
3 KAMION OMICROM COPE ~1.00|
4 AUTOVETURE BMW 187 COPE 1.00




